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１．補正予算の概要 
 

東日本大震災により被災した下水道施設の復旧工事に着手した後に判明した，ポンプの内

部や管きょ等の新たな破損箇所，工法の変更等に対応するため，所要の予算措置を講ずるも

のです。 

収入においては，災害復旧事業の財源として，下水道事業収益で国庫補助金及び他会計負

担金の増額補正を行います。 

支出においては，被災施設の復旧等のため，下水道事業費用において管きょ費，ポンプ場

費等の増額補正を行います。 

なお，営業費用の財源の一部に充てるため，企業債（災害復旧事業債）の借入額を 99,600

千円増額します。 

 
収益的収支 

(1)営業収益の増（他会計負担金） 収益の増 472,466 千円

(2)営業外収益の増（国庫補助金） 収益の増 755,965 千円

(3)営業費用の増 費用の増 1,961,401 千円

(4)営業外費用の減（消費税及び地方消費税） 費用の減 △  34,902 千円
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既決予算額 補正予定額 補正後予算額

26,486,560 1,228,431 27,714,991

24,913,435 472,466 25,385,901

下水道使用料 16,717,153 0 16,717,153

他会計負担金 8,196,282 472,466 8,668,748

1,566,114 755,965 2,322,079

他会計補助金 395,711 0 395,711

国庫補助金 1,097,709 755,965 1,853,674

その他営業外収益 72,694 0 72,694

7,011 0 7,011

過年度損益修正益 7,011 0 7,011

25,822,285 1,926,499 27,748,784

18,637,936 1,961,401 20,599,337

管きょ費 2,006,757 478,291 2,485,048

ポンプ場費等 1,041,677 278,324 1,320,001

浄化センター費 3,393,990 854,467 4,248,457

流域下水道維持管理負担金 938,447 0 938,447

総係費等 1,451,457 0 1,451,457

農業集落排水施設費 141,467 341,222 482,689

浄化槽費 180,943 0 180,943

地域下水道費 55,735 9,097 64,832

減価償却費等 9,427,463 0 9,427,463

7,083,102 34,902△            7,048,200

支払利息及び諸費 6,828,089 0 6,828,089

消費税及び地方消費税 255,013 34,902△            220,111

51,247 0 51,247

過年度損益修正損 51,247 0 51,247

50,000 0 50,000

664,275 698,068△           33,793△            

371,260 698,068△           326,808△           

4,045,276△         0 4,045,276△         

3,674,016△         698,068△           4,372,084△         

45,263△            

337,731△           

4,045,276△         

4,383,007△         

当年度純損益(税抜き)

２．補正後の収益的収入及び支出

繰越利益剰余金（△繰越欠損金）

営業外収益

営業外費用

特別損失

特別利益

下水道事業費用

営業費用

当年度純損益（税込み）

当年度純損益（税抜き）

繰越利益剰余金（△繰越欠損金）

未処分利益剰余金（△未処理欠損金）

※補正後予算額に前年度からの繰越額（11,470千円）を加えた
当年度純損益等

平成24年度

（単位:千円)

区　　　分

未処分利益剰余金（△未処理欠損金）

予備費

当年度純損益(税込み)

下水道事業収益

営業収益

(注１)消費税及び地方消費税込みの額である。ただし，当年度純損益（税抜き），繰越利益剰余金及
び未処分利益剰余金については消費税及び地方消費税抜きの額である。

(注２)営業費用の財源の一部に充てるため，企業債（災害復旧事業債）153,100千円を借入れる。

- 2 -


	H24.09補正　①表紙【広報課用】.doc
	H24.09補正　②補正予算の概要（１ページ）.doc
	H24.09補正　③説明文（２ページ）.xls

